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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je analýza spokojenosti zákazníků v Sirnatých lázních Ostrožská

Nová Ves, s.r.o. Bakalářská práce je rozdělena na dvě části. Teoretickou a praktickou část.

Teoretická část se zabývá problematikou týkající se marketingu, konkrétně marketingových

služeb. Praktická část obsahuje SWOT analýzu, dále analýzu spokojenosti zákazníků ve

firmě a následně navržení možného řešení pro zkvalitnění vzájemných vztahů mezi firmou

a jejími zákazníky.
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ABSTRACT

The aim of bachelor thesis is the analysis of customer satisfaction in the Sulphurous Spa

Ostrožská Nová Ves, Ltd. Bachelor's thesis is divided into two parts. Theoretical and

practical part. The theoretical part deals with issues related to marketing, specifically mar-

keting services. The practical part includes a SWOT analysis, customer satisfaction analy-

sis in the company and subsequently propose possible solutions for improving relations

between the company and its customers.
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ÚVOD

Spokojenost zákazníka je jedním z nejdůležitějších faktorů působících na prosperitu spo-

lečnosti. Nejobtížnější je, si zákazníka nějakým způsobem získat a udržet si ho, protože

spokojený zákazník je nejjednodušší cesta k úspěchu. Takový zákazník často doporučuje

služby, nebo výrobky ostatním lidem a to je pro firmu největším přínosem.

Aby si firma zákazníky udržela, musí neustále zjišťovat jeho potřeby a požadavky. U firmy

Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o. je poskytování služeb zákazníkům a udržování

dobrých vztahů s nimi to nejdůležitější.

Tato práce je z části také zaměřena na oblast lázeňství, které je považováno za nedílnou

součást cestovního ruchu a zdravotnictví. Lázeňství v České republice je zaměřeno na bo-

haté přírodní zdroje, které mají podobu termálních a minerálních vod, ale také na klimatic-

kou léčbu. Cílem je zajistit léčení zdravotních komplikací, regeneraci sil a prevenci.

Slovo lázeňství má svůj základ v pojmu lázeň ve významu koupel. Je zaměřeno na obnovu

fyzických a psychických sil lidí za využití léčivých přírodních zdrojů, jako jsou vody, pe-

loidy, plyny a klimatické podmínky. Přírodní léčivá voda je mikrobiologicky bezchybná

podzemní voda, která má pro své chemické a fyzikální vlastnosti dokázané léčivé účinky,

využitelné pro prevenci, léčbu a rehabilitaci.

Lázeňství má v ČR především zdravotně – léčebný význam. Jeho ekonomický význam je

však také velmi důležitý, protože lázeňství se podílí na tvorbě hrubého domácího produktu,

na příjmech státu a příjmech lázeňských měst a obcí. Dále má lázeňství velmi výrazný vliv

na investiční činnost a zaměstnanost a přispívá k rozvoji regionů. [4]

Pro uskutečnění analýzy, která se týká spokojenosti zákazníků, bylo zvoleno dotazníkové

šetření, které zjistilo, jak jsou v současné době zákazníci s firmou spokojeni. Jako další

metoda byla vybrána SWOT analýza, která zjistila silné, ale především slabé stránky, příle-

žitosti a hrozby firmy.

Cílem této bakalářské práce je zanalyzovat současný stav spokojenosti zákazníků ve firmě

Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o. a pomocí dotazníkového šetření zjistit, jak jsou

zákazníci s danou firmou spokojeni (nespokojeni) a na základě těchto výsledků navrhnout

doporučení vedoucí ke zvýšení spokojenosti zákazníků.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 DEFINICE OBCHODNÍ FIRMY

Obchodní firma (společnost) je pojem, který se obvykle používá pro označení podniku,

který má právní subjektivitu. Jedná se o právnickou osobu založenou za účelem podnikání.

Obchodní společnost představuje sdružení několika osob nebo jiných společností mající

společný kapitál. Právní subjektivita obchodní společnosti se v jednotlivých státech liší a

vždy se řídí příslušnou legislativou. [31]

Obchodní společnosti se dělí na dva druhy:

1. Osobní

� Komanditní společnost (k. s.).

� Veřejná obchodní společnost (v. o. s.).

2. Kapitálové

� Společnost s ručením omezeným (s. r. o.).

� Akciová společnost (a. s.).

� Evropská společnost (ES). [32]

V bakalářské práci je popisována obchodní firma Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o.,

která se řadí mezi podniky cestovního ruchu.

Podniky cestovního ruchu se rozdělují na dva druhy:

Vlastní podniky cestovního ruchu

Vlastní podniky cestovního ruchu poskytují typické služby cestovního ruchu a jejich výko-

ny jsou výhradně určeny účastníkům cestovního ruchu. Výsledek hospodářské činnosti je

pak plně závislý na realizaci výkonů pro cestovní ruch. [25]

Mezi vlastní podniky cestovního ruchu řadíme:

� hotely a podniky ostatních ubytovacích služeb,

� cestovní kanceláře (mimořádné postavení v cestovním ruchu),

� stravovací a společensko-zábavní podniky,

� lázeňské podniky,

� kulturní zařízení,
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� dopravní podniky (pracující pro cestovní ruch),

� podniky vyrábějící turistické zboží atd. [25]

Podniky cestovního ruchu v širším slova smyslu

Ty zahrnují podniky, jejichž výkony jsou určeny pro široké spektrum obyvatelstva, ale zá-

roveň jsou také využívány i účastníky cestovního ruchu.

Patří sem:

� dopravní podniky,

� stravovací podniky,

� bankovní podniky,

� pojišťovací podniky a další. [25]
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2 MARKETING SLUŽEB

Marketing služeb se zaměřuje konkrétně na to, co zákazních chce, jaké má přání a zároveň

se tak snaží vytvořit zisk pro společnost. Předmětem už není výrobek, ale služba. Podle

amerických autorů Kotlera a Armstronga je služba jakákoliv činnost nebo výhoda, kterou

jedna strana může nabídnout druhé straně, je v zásadě nehmotná a jejím výsledkem není

vlastnictví. Produkce služby může, ale nemusí být spojena s hmotným produktem. Služby

mají obvykle nehmotnou povahu a jsou uskutečňovány formou realizace určitých činností

či užitků, pomocí kterých příjemce nebo nabyvatel získává určitou výhodu. Při koupi nebo

prodeji určité služby nedochází k převodu vlastnictví. [10], [13]

2.1 Vlastnosti služeb

K rozlišení služeb se používá široké spektrum vlastností. Mezi nejběžnější vlastnosti slu-

žeb patří:

� nehmotnost,

� neoddělitelnost,

� heterogenita,

� zničitelnost,

� vlastnictví.

2.1.1 Nehmotnost

Nehmotnost bývá uváděna jako nejcharakterističtější vlastností služeb, od které se odvíjí

další vlastnosti. Službu nehmotné povahy nelze zhodnotit žádným fyzickým smyslem to

znamená, že službu si není možné před nákupem prohlédnout, ochutnat, poslechnout,

ohmatat apod. Některé vlastnosti jako například spolehlivost, osobní přístup poskytovatele

služby, důvěryhodnost, jistotu, apod. si můžeme ověřit až při nákupu a spotřebě služby.

Nehmotnost služeb je příčinou, že zákazník obtížně hodnotí konkurující si služby, obává se

rizika při nákupu služby, klade důraz na osobní zdroje informací a jako základ pro hodno-

cení kvality služby používá cenu. Firmy na to musí reagovat např. tak, že omezí složitost

poskytování služby, zdůrazní především hmotné podněty, usnadní tzv. ústní reklamu a za-

měří se na kvalitu služeb. [28], [10], [13]
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2.1.2 Neoddělitelnost

Neoddělitelnost znamená, že služba je produkována za přítomnosti zákazníka, to znamená,

že zákazník se zúčastní poskytování dané služby a je tedy neoddělitelnou součástí její pro-

dukce. Z toho vyplývá, že velmi důležitou součástí marketingu služeb je komunikace a

interakce mezi poskytovatelem a spotřebitelem dané služby. Jak poskytovatel, tak zákazník

ovlivní, jak kvalitní služba je nakonec poskytnuta. [28]

Neoddělitelnost služeb je příčinou, že zákazník:

� je spoluproducentem služby,

� často se podílí na vytváření služby spolu s ostatními zákazníky,

� někdy musí cestovat na místo produkce služby.

Management firmy se proto musí snažit o oddělení produkce a spotřeby služby (např. výu-

ka na vysokých školách formou e-learningu). Dále musí reagovat řízením vztahů zákazník


[…]


směrem od Zlína a Brna a dále reklamní billboardy na frekventovaných silnicích po celé

České republice. Sirnaté lázně by měly také využívat k informovanosti média.
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ZÁVĚR

Závěr představuje celkové zhodnocení bakalářské práce. Tato práce je rozdělená na oblast

zabývající se teorií a oblast praktickou.

V teoretické části jsou popsaná nejpodstatnější témata, týkající se marketingu služeb a spo-

kojenosti zákazníka. Tato témata byla zpracovávána pomocí odborné literatury a poznatků

z této oblasti.

Praktická část obsahuje popis zkoumané firmy, její historii, SWOT analýzu a analýzu spo-

kojenosti zákazníků s firmou Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o.

Cílem práce bylo zjistit, jak jsou zákazníci s firmou spokojeni a na základě provedené ana-

lýzy, která byla uskutečněna pomocí dotazníkového šetření, navrhnout opatření vedoucí ke

zvýšení spokojenosti zákazníků lázní.

Z prováděné analýzy, která se uskutečnila mezi návštěvníky lázní a také ze SWOT analýzy,

vyplynuly následující poznatky.

Více jak polovina zákazníků je s lázněmi velmi spokojena, až 70% klientů uvažuje o další

návštěvě a 90% by lázně doporučilo ostatním lidem.

Jako kladné výsledky, vycházející se SWOT analýzy lze označit zejména individuální pří-

stup ke každému zákazníkovi, vysoce kvalifikovaný personál, všechny nabízené služby,

poskytované v rámci jedné budovy, dlouholetá tradice lázní a především kvalitní zdroj pří-

rodní minerální vody, která má léčivé a blahodárné účinky.

Mezi slabé stránky lázní patří především nedostatečná propagace v rámci celé České repub-

liky, dále to, že jsou lázně umístěné mimo centrum obce, tudíž veškeré obchodní a doplň-

kové služby, ale také kulturní a jiné aktivity, vzhledem k nedostatku těchto aktivit přímo

v areálu, musí zajišťovat samotné lázně a rostou jim tak náklady.

Věřím, že tyto zjištěné nedostatky a uskutečněné návrhy pomohou lázním ke zvýšení spo-

kojenosti svých zákazníků.

Sirnaté lázně v Ostrožské Nové Vsi jsou kvalitní lázně, nabízející rozsáhlý sortiment slu-

žeb, jsou to lázně udržující si svou pověst a spokojené zákazníky což je pro firmu to nejdů-

ležitější.
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PŘÍLOHA P II: CENÍK LÁZE ŇSKÝCH PROCEDUR

Koupele

Koupel v minerální sirné vodě včetně zábalu 300 Kč

Vířivá koupel dolních končetin včetně zábalu 250 Kč
Vířivá koupel v sirné vodě včetně zábalu 350 Kč
Relaxační koupel klidová (např. mátová, borovicová, levandulová) 400 Kč
Relaxační koupel vířivá (např. mátová, borovicová, řebříčková, jalovcová) 450 Kč
Aromatická koupel klidová (např. jasmín, med, růže, vanilka) 400 Kč
Aromatická koupel vířivá (např. jasmín, tiare, vanilka, pomeranč) 450 Kč
Léčebná koupel přísadová klidová (např. olejová, ovesná, mátová) 420 Kč
Léčebná koupel přísadová vířivá (např. olejová, mátová) 470 Kč
Vstup do bazénu 60 Kč
Vstup do bazénu 40 Kč

Masáže

Klasická masáž částečná (šíje nebo záda) 150 Kč

Klasická masáž celková (záda + šíje) 300 Kč
Masáž lávovými kameny částečná 600 Kč

Zábaly

Přírodní rašelinový zábal částečný 300 Kč

Parafinový - lavatherm jednoduchý 100 Kč
Kryoterapie - chladivé zábaly 100 Kč

Inhalace

Inhalace individuální 80 Kč
Inhalace léčivým přípravkem 100 Kč

Elektroléčba

DD proudy 150 Kč

IF proudy 150 Kč
Krátkovlná diatermie 150 Kč
Tens proudy 150 Kč
Ultrazvuk 150 Kč
Trabert proudy 150 Kč
VAS-07 150 Kč

Speciální terapie

Akupunktura - první sezení s konzultací 600 Kč

Akupunktura - další sezení 400 Kč
Fototerapie (Valdmann-UVA, UVB) celotělová 300 Kč

Fototerapie (Valdmann-UVA, UVB) lokální 250 Kč
Lymfatická přístrojová drenáž 300 Kč
Magnetoterapie 150 Kč
Plynové injekce - 1 sezení 100 Kč
Sauna - pronájem 1 hodina-max.5 oso 250 Kč
Laser 150 Kč
Hřebenový zářič 100 Kč
Masťová terapie 150 Kč
Extremitér (vakuoterapie) 150 Kč

Rehabilitace

Léčebný tělocvik s fyzioterapeutem 250 Kč

Individuální cvičení v bazénu s fyzioterapeutem 300 Kč
Skupinové cvičení v bazénu s fyzioterapeutem 200 Kč
Skupinové cvičení s fyzioterapeutem 150 Kč
Cvičení na přístrojích 100 Kč
Nordic Walking - severská chůze 100 Kč
Terénní léčba s fyzioterapeutem 100 Kč

Lékařská a laboratorní vyšetření

Základní vyšetření 400 Kč

Základní vyšetření (u pobytů do 7 dní) 200 Kč
Základní vyšetření konziliární 200 Kč
Kontrolní vyšetření 200 Kč
Kineziologické vyšetření 300 Kč
Diagnostická vyšetření - EKG 200 Kč
Ošetřovatelská péče - zdravotnická služba 50 Kč
Laboratorní vyšetření CRP 250 Kč
Laboratorní vyšetření krevního cukru 250 Kč
Biochemický rozbor moči 200 Kč
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