1/2

vedoucího bakalářské práce

Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Michaela Bílková
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Akademický rok: 2011/2012

Téma bakalářské práce: Analýza spokojenosti zákazníků v obchodní firmě

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Študentka pri spracovaní teoretickej časti použila primerané množstvo dostupných literárnych
zdrojov. Úroveň spracovania tejto časti bakalárskej práce je vysoká. Kladne hodnotím najmä
spracovanie tretej kapitoly. Naštudované teoretické znalosti dokázala študentka aplikovať
v praktickej časti bakalárskej práce. Študentka spracovala okrem SWOT analýzy aj
dotazníkové šetrenie. Študentka splnila ciele, ktoré si stanovila v zadaní bakalárskej práce.
Práca splňuje kritériá pre obhajobu BP.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Ktorú z uvedených príležitostí (str. 40) považujete za najvýznamnejšiu pre firmu
Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o.?

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: …………...A......................

V Uherském Hradišti dne……21.5.2012………

…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně